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Ekonomienheten          2018-05-07 Ärendenummer 2018/00740 

Annelie Cedergren  Dokumentnummer  2018/00740-1 

     

Till Landstingsstyrelsen  

   

 

 

Avslut av social investering Universellt föräldrastöd 

riktad till målgrupp - nyanlända föräldrar 

 

Förslag till beslut 
1. Att besluta om avslut av social investeringssatsning Universellt föräldrastöd riktad till 

målgrupp – nyanlända föräldrar 
2. Att det inte ska ske någon ekonomisk återföring av de medel som satsningen blivit 

tilldelad 921 240 kronor mellan åren 2016-2018. 
 

 

Sammanfattning 
Satsningen Universellt föräldrastöd riktad till målgrupp nyanlända föräldrar beviljades finansiering 
av Sociala investeringsfonden vid Landstinget i Blekinge 2016, finansieringen avsåg tre år, totalt 
2 340 335 kronor. Ansökan undertecknades av samverkande aktörer Rädda Barnen Karlskrona, 
Landstinget Blekinge, Karlskrona kommun och Vårdcentralen Kungsmarken i maj 2016 och 
verksamheten drog igång den 1 september 2016. 

 
Vid styrgruppsmöte 2018-03-23, där representanter för samtliga aktörer som undertecknat 
ansökan deltog, beslutades att avsluta satsningen och summera lärdomar i en slutrapport. Beslutet 
motiveras i följande tre punkter: 

- Gemensam målbild saknades för genomförande av den nationella strategin för 

föräldrastöd mellan aktörer verksamma för och med föräldrar i Mellanstaden. 

- Medverkande aktörer kände sig inte tillräckligt delaktiga i satsningens genomförande då 

satsningen inte var förankrad fullt ut inom organisationerna.  

- Vidare samverkan mellan aktörerna kommer att fortsätta utvecklas även efter satsningen 

avslutas.  

De viktigaste resultaten från den treåriga satsningen är:  

 Frågan om behov av en familjecentral i Blekinge har tydliggjorts genom satsningen och de 

samverkande aktörerna har närmat sig varandra i syfte att arbeta på ett 
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familjecentralsliknade sätt. Frågan om en formaliserad pilotverksamhet med familjecentral 

har kanaliserats till LSVO.  

 Etniska föreningar och boende i området har engagerats i det hälsofrämjande och 

föräldrastödjande arbetet och har bidragit med kunskap till de offentliga aktörerna i 

satsningen.  

 Beslut togs vid det avslutande styrgruppsmötet om att bilda en arbetsgrupp med 

verksamhetsnära personer från Sunnadalskolan, Öppna förskolan på Kungsmarken, 

Socialförvaltningen och Kungsmarkens vårdcentral för att fortsätta utveckla samverkan. 

 Metoder för effektutvärdering av föräldrastödsinsatser i samverkan som tagits fram inom 

ramen för satsningen kommer att användas inom Rädda Barnens och andra aktörers 

föräldrastödjande arbete.  

 

Fördjupad ärendebeskrivning 
Uppdrag – lärdomar från avslutad social investeringssatsning. 

Lanstinget Blekinges lärdomar från avslutad social investeringssatsning Universellt föräldrastöd 

riktad till målgrupp – nyanlända föräldrar är följande: 

 Att det är viktigt att målbilden är gemensam och tydlig för alla medverkande aktörer, både 
på politisk, strategisk och operativ nivå. 

 Att rollerna är tydligt definierade för medverkande i satsningen från start. 

 Att tydliggöra att projektägaren och dess styrgrupp ska påverka så att satsningen leds och 
styrs i rätt riktning. 

 Att det är viktigt att utse en projektledare vid satsning med externa parter, som arbetare i 
Landstinget Blekinge. Detta för att minska sårbarheten om satsningen leds av person från 
extern part eventuellt väljer att avsäga sig sitt uppdrag. 

 Att det måste skapas en projektgrupp för satsningen där det med fördel finns 
representanter från de olika aktörerna. 

 Att avgränsa satsningens målgrupp. 
 

Karlskrona enligt ovan 

 

     

Peter Lilja     Monica Magnusson 
Landstingsdirektör     Ekonomidirektör 
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Bilaga 

 Slutrapport Universellt föräldrastöd 

 Beslut styrgruppsmöte i föräldrastödsprojektet 23 mars 2018 

 Litteraturo ̈versikt - Föräldrasto ̈dsprogram - 2017-01-30 

 Pa ̊verkanskarta 2017-04-20 
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